ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство



	Назив на предлог законот


	Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за шумите

	Краток опис на проблемот 


	Со Предлог-Законот за изменување и дополнувањенаЗаконот за 

шумите, во делот кадешто е утврденоносењето и ракувањето со 

службеното оружје, се допрецизираат одредени законски решенија и тоа за времено одземање на службеното оружје во случај на извршување на кривично дело или прекршок соелементинанасилствоодвработенотолицераспределенонаработнизадачинакоиштоимапристап и ракувасослужбенооружје, а тоаселицатавработениво Шумскатаполиција и Шумочуварскатаслужба. 

Истотака, за вработените во Шумската полиција и Шумочуварскатаслужба е предвиденообврскатавработенотолицедасеупатиназадолжителенпсихијатриски и психолошкипреглед и советување со психолог во случај на извршување кривично дело или прекршок соелементинанасилство. 

Исто така за вработените во Шумската полиција и Шумочуварскатаслужба се предвидуваосновзадисциплинскаодговорност и суспендирање од работа во случај кога службеното лице ќе изврши делосоелементина насилство.

Согласно мислењето на Дирекцијата на заштита на личните податоци во поглед на создавање законска основа за водење евиденција со оглед дека во истата ќе се собира, обработува и чува матичниот број на физичките лица,  потребно е да се направи законска измена на членот 66 од постоечкиот Закон. 

	Цел на предлог законот


	Предложените измени и дополнувања
На Законот за шумите се со цел регулирање, 
Односно за цврстување на
Системот за контрола и времено или 

трајноодземањенаслужбенооружјекоегодолжатслужбенилица, вослучајкогапротивиститесеводипостапказабилокаковвиднанасилство, односнопостојатоколностидекаслужбнеотолицеистототоаоружјеможедагозлоупотреби исоздавање законска основа за водење евиденција со оглед дека во истата ќе се собира, обработува и чува матичниот број на физичките лица,  кои за сопствени потреби ќе користат исечена дрвна маса од државни нискостеблени шуми.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Декември 2014

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Консултирани се Дирекцијата за заштита на личните податоци и ЈП „Македонски шуми“

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	/

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	vojo.gogovski@mzsv.gov.mk



	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Војо Гоговски / 070 403 777

	Други информации
	/




